
    

 

 

Rotary Opens Opportunities 

2020-21年度 RI会長 

ホルガ－・クナーク氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 原 隆之 

幹  事 平井啓博 

会 計 橋本慎吾 

副会長 石井宏和 

副幹事 畑 弓子 

ＳＡＡ 天満博之 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

●点 鐘    原 隆之 会長 

●ソ ン グ  「我等の生業」 

●ｹﾞ ｽ ﾄ   ㈱八天堂 代表取締役 森光 孝雅（もりみつ たかまさ）様  

●ﾋﾞｼﾞﾀｰ    オブザーバー 15 名 

●プログラム   特別ゲスト卓話（プログラム委員会：司会 畑委員長） 

テーマ 『人生今日が始まり「良い品、良い人、良い会社つくり」への挑戦』 

 

●会長の時間 

 

 会員の皆様、いつもお多忙の中、例会にご出席し

て頂きありがとうございます。また、４月に入り春

らしくなって参りました。 

さて前回の例会ですが、本来なら花見家族例会と

言う事で、ご家族の皆さんも含め交流し、懇親を深

める所でございますが、コロナ禍という状況下の中

でもあり、今回も会員のみの花見例会とさせて頂き

ました。沢山ご出席して頂き、お礼申し上げます。

天気も最高で、桜も満開と本当に素晴らしい花見例

会でした。特にアトラクションでは、納涼例会での

企画が中止になっておりました、けん玉ワールドカ

ップ 40 代の部で３位の須崎さんと、そのお弟子さ

んの華麗なるテクニックを見せて頂き、又、会員の

皆さんが、けん玉ゲームで競い合うなど、楽しいひ

とときを過ごす事が出来ました。親睦活動の梅西委

員長をはじめ、親睦委員、関係各位の皆さん、本当

にありがとうございました。そして本日は、ゲスト

に株式会社 八天堂の 代表取締役 森光孝雅 様に

お越しを頂いております。 

また森光社長は、三原商工会議所の会頭と言う重責

も担い活躍をされておられ、私くしも三原と言う事

で好意にさせて頂いておる仲でもあります。 

後程、特別ゲスト卓話として森光社長に、テーマ 

人生、今日が始まり、「良い品、良い人、良い会社作

り」への挑戦と題して講演を行って頂きますが、こ

の特別ゲスト卓話は、「目玉となる卓話」と称して、

オブザーバーの皆様にも参加して頂き、少しでも福

山赤坂ロータリーらしさを知って頂くと共に会員

増強に繋がればと言う思いで企画をさせて頂きま

した。どうぞ皆さん、宜しくお願い致します。また、

次に本日 11：30 より、事務局にて理事会を行いま

した。まずプログラムについてと、予算実行状況の

報告と次年度委員会の件についての協議と承認を

行いました。 

本日は特別ゲスト卓話です。興味をもって聞かせ

て頂ければと思っております。本日も最後まで宜し

くお願い致します。 

以上、会長の時間を終わります。 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

 

 なし 

2020-21 第 1072 回例会 2021 年 4 月 6 日(火) 

 



＜配布物＞ 

① ゲストプロフィール及び会社案内 

② ロータリーの友及びガバナー月信 4 月号 

③ 尾道 RC 様より市民公開講座のご案内 

 

＜回 覧＞ 

① 5/16 地区大会 WEB 参加出欠表 

② 4/23 情報集会出欠表 

 

●出席報告 

本日出席率 79.16％  

（出席者 38 名 欠席者 10 名 出席免除者 6 名） 

前回修正出席率 73.91％  

 

●委員会報告 

１．親睦活動委員会（花見例会お礼） 

２．R 財団委員会（年次基金後期寄付のお礼） 

３．広報雑誌等委員会（R の友紹介） 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

 会員結婚記念祝い 

谷口 宏樹さん 4 月 4 日  

岡田 直也さん 4 月 26 日 

   

＜申告スマイル＞ 

◆原 隆之 会長 

 本日はｹﾞｽﾄに㈱八天堂の森光孝雅 代表取締役、

ようこそ福山赤坂ロータリーにお越し頂きました。

本日の特別卓話は、『人生、今日が始まり「良い品、

良い人、良い会社つくり」への挑戦』楽しみにして

います。よろしくお願い致します。前回の花見例会

での段取り、準備から、梅西親睦委員長はじめ親睦

委員の皆さんありがとうございました。 

◆石井 宏和 副会長 

 本日のゲスト、㈱八天堂の代表取締役 森光孝雅

様お越しいただき、誠にありがとうございます。特

別ゲスト卓話、楽しみにしております。よろしくお

願いいたします。また、多くのビジターの方にお越

しいただき、誠にありがとうございます。 

◆平井 啓博 幹事 

 本日もご多用中にもかかわらず、例会参加ありが

とうございます。本日のｹﾞｽﾄ、㈱八天堂 代表取締

役 森光孝雅様どうぞよろしくお願い致します。ま

た本日は多勢のﾋﾞｼﾞｰﾀｰの皆様にオブザーブ参加い

ただいております。福山赤坂ロータリーの例会楽し

まれてください。入会お待ちしています。 

◆眞田 奈津基 パスト会長 

 生前、創立会長であった父が大変お世話になりま

した。今後とも変わらぬご厚情をよろしくお願いい

たします。 

◆畑 弓子 副幹事 

 本日の特別ゲスト卓話㈱八天堂の代表取締役 森

光孝雅様、テーマ『人生、今日が始まり「良い品、

良い人、良い会社つくり」への挑戦』楽しみにして

います。よろしくお願い致します。 

◆佐木 学 会員 

 本日は特別ゲスト卓話の講師に㈱八天堂の代表

取締役 森光孝雅様においでいただきありがとうご

ざいます。とても楽しみにしています。よろしくお

願いいたします。 

◆田中 ひとみ 会員 

 今回の選挙では皆様のお力添えで当選すること

ができました。本当にありがとうございました。こ

れから二期目に向けて力を尽くしてまいりますの

で、これからもどうかよろしくご指導ご支援のほど

よろしくお願い致します。 

◆梅西 大輔 会員 

 先日無事開催することができました、花見例会に、

大変多くの方にご参加いただき、本当にありがとう

ございました。また当日のアトラクションの景品を

原会長、石井副会長、平井幹事にご協賛いただけた

事にも感謝致します。改めましてありがとうござい

ました!! 

 

 



 

●プログラム 

・特別ゲスト卓話 

 ㈱八天堂 代表取締役 森光
もりみつ

 孝
たか

雅
まさ

 様 

テーマ 『人生今日が始まり「良い品、良い人、  

良い会社つくり」への挑戦』 

＜オブザーバー15 名参加＞ 

ご紹介頂きありがとうございました。 

 

 

※次回例会 4 月 13 日㈫ 定款による休会 

4 月 20 日㈫12：30～  

会員卓話 塚本 浩央 会員 

     

 


